П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

26.02.2025                                                                                                     № 1
рп.Атяшево

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Атяшевского муниципального района, Решением Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 14 октября 2022 года № 33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений  в Атяшевском муниципальном районе Республики Мордовия»

постановляю:

1. Вынести на публичные слушания проекты Решений  Совета депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия:
 «О внесении изменений в Устав Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»;
«Об исполнении бюджета Атяшевского муниципального района Республики Мордовия за 2024 год».
2. Опубликовать проекты Решений «О внесении изменений в Устав Атяшевского муниципального района», «Об исполнении бюджета Атяшевского муниципального района Республики Мордовия за 2024 год» в районной газете «Вперед».
        3. Определить, что публичные слушания будут проводиться 11 апреля 2025 года в Зале заседаний Администрации Атяшевского муниципального района, расположенном по адресу: рп. Атяшево, ул.Центральная, д.8, с 17часов 00 минут.
4. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 1).
5. Предложения по проекту принимаются рабочей группой в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений (приложение 2).
6.  Предложения по проекту принимаются рабочей группой  до 9 апреля 2025  года по адресу: рп. Атяшево, ул.Центральная,д.8 (тел. 2-30-38), (тел. 2-31-09)  с 8ч.00 мин. до 17ч.00мин., кроме субботы и воскресенья.
7. Обсуждение проекта осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных  слушаний, общественных обсуждений  в Атяшевском муниципальном районе Республики Мордовия.
8. Результаты публичных слушаний будут рассматриваться Советом депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия при принятии решения по проекту в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных  слушаний, общественных обсуждений  в Атяшевском муниципальном районе Республики Мордовия.
9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Атяшевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                К.Н. Николаев

                                                                       Приложение 1
к Постановлению Главы
Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия
                     от _______ № _______

Рабочая группа
по организации и проведению публичных слушаний

	Алешина М.С.
	-    Первый заместитель Главы района по экономике –  начальник Финансового управления Администрации Атяшевского муниципального района, руководитель группы;

	Суняйкина Ю.В.

	· Заместитель Главы района – начальник управления делами Администрации Атяшевского муниципального района, заместитель руководитель группы;

	Гребнева Л.Г.

	      - начальник правового управления Администрации   Атяшевского муниципального района;

	Бектяшкина Н.А.
	-  Заместитель начальника Финансового управления Администрации Атяшевского муниципального района по учету;

	Егорцев Ю.Н.         -
	           Председатель постоянной комиссии Совета депутатов
           Атяшевского муниципального района по бюджету, финансам и налогам;

	Елеськина Л.С.
	-    Председатель постоянной комиссии Совета депутатов Атяшевского муниципального района по бюджету, финансам и налогам;

	Карева А.А.
	-  Заместитель начальника Финансового управления Администрация Атяшевского муниципального района по бюджету;

	Сабайкина Е.И.
	· Заместитель начальника управления делами- заведующая отделом по кадровой работе   Администрации Атяшевского муниципального района;

Костина Н.И.

· консультант правового управления Администрации Атяшевского муниципального района.

[bookmark: _GoBack]